
                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                          

Σελίδα 1 από 5 
 

   
  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

-----  
ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ  ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠ/ΣΗΣ Κ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΕΡΡΩΝ 

            ΤΜΗΜΑ Γ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

 
Ταχ. Δ/νση : Κερασούντος 2  
Τ.Κ. - Πόλη : 621 10 Σέρρες 
Πληροφο ρίες : Χ. Τσανοπούλου 

: Ι. Σαμολαδάς 
Τηλέφωνο : 2321047500 

: 2321047521 
Ηλ/νική Δ/νση : https://dipe.ser.sch.gr 
e-mail              : mail@dipe.ser.sch.gr 

 
 

 
 
      Σέρρες, 25 Οκτωβρίου 2023  
      Αριθμ. Πρωτ. Φ.11.1Δ/10681 
 
 

  
      ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε κενές θέσεις Προϊσταμένων σχολικών μονάδων της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Σερρών» 

 

Ο Διευθυντής Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης  Σερρών, έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του ν.4823/2021(Α’136) και ιδίως των άρθρων 30 έως και 32, 37, 39, 41 έως 

και 43, 49 και 232 αυτού με θέμα «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των  

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις»  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 190 του ν.4964/2022(Α’150) «Διατάξεις για την απλοποίηση της 

περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων  

Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του  

περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του ν.4997/2022(Α’219) «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και 

συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες  

διατάξεις» 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του ν. 5043/2023(Α’91) «Ρυθμίσεις σχετικά με τους Οργανισμούς 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β΄ βαθμού – Διατάξεις για την ευζωία των ζώων συντροφιάς – 

Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα – Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου 

Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» 

5. Τις διατάξεις του Ν.2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» (A’45) 

https://dipe.ser.sch.gr/
mailto:mail@dipe.ser.sch.gr
ΑΔΑ: 65ΛΔ46ΝΚΠΔ-550



                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                          

Σελίδα 2 από 5 
 

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 27ης 

Απριλίου 2016, για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 

και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) 

(EE L 119/1 της 4.5.2016) 

7. Τον ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής 

του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 

Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων 

προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 137) 

8. Τις διατάξεις του ν.3861/2010(Α’112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4354/2015 (Α’176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις…» όπως αντικαταστάθηκαν 

με το άρθρο 28 του ν.4823/2021(Α’136) με θέμα «Αναβάθμιση του σχολείου , ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις 

10. Την αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021(Β’6273) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

11. Την αριθμ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 Απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. του ΥΠΑΙΘ με θέμα «Τοποθέτηση 

Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

12. Την αριθμ.Φ.361.22/67/100248/Ε3/12-9-2023 (Β’5473) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός του 

χρόνου και της διαδικασίας, υποβολής αιτήσεων και επιλογής των προϊσταμένων 

νηπιαγωγείων και των προϊσταμένων δημοτικών σχολείων» 

13. Το αριθμ.πρωτ.Φ.361.22/70/102014/Ε3/15-9-2023 έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.ΘΑ με θέμα 

«Επιλογή υποψηφίων Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων και Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων» 

14. Την αριθμ.πρωτ.17509/13-9-2023 (ανακοινοποίηση στο ορθό 14-9-2023) 

(ΑΔΑ:62ΚΟ46ΝΚΠΔΓΦΝ) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Κ. Μακεδονίας με 

θέμα «Ανασυγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της παρ. 9 του άρθρου 37 του ν. 

4823/2021 της Διεύθυνσης Π.Ε. Σερρών»  

ΑΔΑ: 65ΛΔ46ΝΚΠΔ-550



                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                          

Σελίδα 3 από 5 
 

15. Την αριθμ.πρωτ.Φ.11.1Δ/8762/21-9-2023 (ΑΔΑ:6Β1Τ46ΝΚΠΔ-891) προκήρυξη - πρόσκληση 

ενδιαφέροντος του Διευθυντή Π.Ε. Σερρών με θέμα «Πρόσκληση ενδιαφέροντος για την 

επιλογή Προϊσταμένων σχολικών μονάδων (2/θ Νηπιαγωγείων & Δημοτικών σχολείων) της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Σερρών»» 

16. Τις υποβληθείσες αιτήσεις υποψηφιότητας εκπαιδευτικών για την επιλογή τους ως 

Προϊστάμενες/νοι σχολικών μονάδων 

17. Την αριθμ.28η/25-10-2023 Πράξη του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Σερρών, με την οποία διατυπώθηκε η σχετική πρόταση 

τοποθέτησης σε κενές θέσεις Προϊσταμένων σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Σερρών  

Αποφασίζουμε 

Α) Τοποθετούμε τον παρακάτω εκπαιδευτικό σε κενή θέση Προϊστάμενου Δημοτικού σχολείου της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Σερρών, ως εξής: 

Α/Α Επώνυμο Όνομα Α.Μ. Σχολική Μονάδα 

1 ΔΕΛΗΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 610706 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΓΚΙΣΤΡΟΥ 

 

Β) Τοποθετούμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς σε κενές θέσεις Προϊσταμένων Νηπιαγωγείων της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Σερρών, ως εξής: 

Α/Α Επώνυμο Όνομα Α.Μ. Σχολική Μονάδα 

1 ΑΓΓΟΥΡΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 597284 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΟΥ ΣΟΥΛΙΟΥ 

2 ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΙΩΑΝΝΑ 608085 ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 

3 ΓΑΡΟΥΦΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 596940 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΑΛΑΙΟΚΩΜΗΣ 

4 ΓΚΑΖΑΚΗ  ΛΑΜΠΡΙΝΗ 592341 3ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 

5 ΓΟΥΛΙΑΔΟΥ  ΣΟΦΙΑ 596218 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΟΥ ΣΚΟΠΟΥ 

6 ΕΥΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΡΙΑΔΗ 579960 29ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 

7 ΖΑΠΑΡΑ ΕΙΡΗΝΗ 608563 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 

8 ΙΩΣΗΦΙΔΟΥ  ΓΑΛΑΤΕΙΑ 619443 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΤΕΡΠΝΗΣ 

9 ΚΟΚΚΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ 595770 9ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 

10 ΚΟΝΙΑΡΗ ΕΥΑΝΘΙΑ 615470 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΑΥΡΟΘΑΛΑΣΣΑΣ 

11 ΜΑΝΙΩΤΑ ΜΑΡΙΑ 588013 4ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 

12 ΜΑΝΩΛΟΓΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ 596915 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΡΟΒΑΤΑ 

13 ΜΑΡΑ ΓΕΩΡΓΙΑ 606147 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ 

14 ΜΕΛΙΣΣΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 724625 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΛΙΣΤΡΑΤΗΣ 

15 ΜΙΝΤΖΙΡΙΚΗ ΑΓΑΘΗ 591749 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ 

ΑΔΑ: 65ΛΔ46ΝΚΠΔ-550



                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                          

Σελίδα 4 από 5 
 

Α/Α Επώνυμο Όνομα Α.Μ. Σχολική Μονάδα 

16 ΜΠΟΡΤΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 595671 13ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 

17 ΜΩΥΣΙΔΟΥ  ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ 608239 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΟΥ ΠΕΤΡΙΤΣΙΟΥ 

18 ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 569305 5ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 

19 ΠΑΠΟΥΤΣΟΓΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 606084 19ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 

20 ΠΑΠΠΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 595630 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΛΕΥΚΩΝΑ 

21 ΠΑΣΧΑΛΙΔΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ 569242 22ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 

22 ΠΛΙΑΤΣΙΚΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 588110 8ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 

23 ΡΑΤΚΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 592687 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΑΝΩ ΜΗΤΡΟΥΣΙΟΥ 

24 ΡΙΖΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 603213 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΚΑΤΩ ΚΑΜΗΛΑΣ 

25 ΤΖΕΛΕΠΙΔΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 622616 1ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΙΓΡΙΤΑΣ 

26 ΤΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ 600156 28ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 

27 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΑ 556563 16ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ  

28 ΤΣΕΛΕΠΗ ΕΛΕΝΗ 619103 2ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΙΓΡΙΤΑΣ 

29 ΦΑΣΟΥΛΑ ΕΛΕΝΗ 611156 12ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 

30 ΧΑΛΙΑΜΠΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 615163 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΤΡΥΜΟΝΙΚΟΥ 

31 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 586886 30ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 

32 ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ  ΔΕΣΠΟΙΝΑ 587203 15ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 

33 ΧΑΤΖΗΔΑΦΝΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 608160 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΡΟΔΟΛΙΒΟΥΣ 

34 ΧΑΤΖΗΛΑΡΗ ΜΑΡΙΑΝΘΗ 582934 18ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 

35 ΧΗΔΗΡΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 587075 7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 

36 ΧΡΥΣΑΦΗ ΕΥΤΕΡΠΗ 611157 20ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΣΕΡΡΩΝ 

37 ΧΡΥΣΑΦΙΝΗ ΕΛΕΝΗ 596836 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΝΕΑΣ ΖΙΧΝΗΣ 

      

Οι τοποθετούμενες/νοι  Προϊσταμένες/νοι των σχολικών μονάδων υποχρεούνται να αναλάβουν 

υπηρεσία εντός δυο (2) εργάσιμων ημερών, σύμφωνα με το άρθρο 7 της  

Φ.361.22/67/100248/Ε3/12-9-2023 (Β’5473) της   Υπουργικής Απόφασης, ήτοι από την Πέμπτη 26 

Οκτωβρίου 2023 έως και την Παρασκευή 27 Οκτωβρίου 2023. 

Οι ανωτέρω Προϊσταμένες/νοι  τοποθετούνται με τετραετή θητεία η οποία λήγει την 31η  Ιουλίου 

2027 και εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους και μετά από τη λήξη της θητείας τους, μέχρι 

την ανάληψη υπηρεσίας των νέων Προϊσταμένων σχολικών μονάδων. 

Οι Προϊσταμένες/νοι των Σχολικών Μονάδων για όσο διάστημα ασκούν τα καθήκοντά τους, 

λαμβάνουν το σύνολο των επιδομάτων που προβλέπονται από τις κείμενες διατάξεις για τις/τους 

ΑΔΑ: 65ΛΔ46ΝΚΠΔ-550



                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                          

Σελίδα 5 από 5 
 

Προϊσταμένες/νους Σχολικών Μονάδων, με την επιφύλαξη της παρ.1 του άρθρου 44 του 

ν.4823/2021. 

 

 

  Ο Διευθυντής 

Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης Σερρών 

 

 

   Ιωάννης Ι.  Καραβασίλης 

 
Κοινοποίηση 
1. Ενδιαφερόμενοι εκπαιδευτικοί (Δια των σχολικών μονάδων) 
2. Ενδιαφερόμενες σχολικές μονάδες 
3. Σύμβουλοι Εκπαίδευσης ΔΠΕ Σερρών 
4. Περιφερειακή Διεύθυνση Π.Ε. & Δ.Ε. Κ. Μακεδονίας 
5.  Π.Μ.Υ. 
Εσωτερική Διανομή 
1. Τμήμα Β’ Οικονομικού 
2. Αρχείο 

ΑΔΑ: 65ΛΔ46ΝΚΠΔ-550


		2023-10-25T14:23:16+0300
	Athens




